广东省少工委办公室文件

	粤少办发[2014]7号

关于印发《广东省少先队辅导员培训中心2014年培训计划》的通知

各地级以上市并顺德区少工委，各县（市、区）少工委：

为深入贯彻党的十八大精神，全面落实团省委、省教育厅、省人事厅等《关于进一步加强少先队辅导员队伍建设的若干意见》（团粤联发〔2010〕55号）和《团省委、省教育厅关于加强我省中小学校共青团和少先队工作的意见》的有关精神，切实加强辅导员和少工干部队伍建设，推动基层少先队工作与少先队事业发展,省少先队辅导员培训中心制定了《广东省少先队辅导员培训中心2014年培训计划》。现印发给你们，请结合本地实际情况，积极组织辅导员报名。

附件：广东省少先队辅导员培训中心2014年培训计划
联系人：陆志峰、黄润有、王伟强
  (020)87656713

  sxdy11@126.COM
                    广东省少工委办公室

                               2014年4月18日

附件：

广东省少先队辅导员培训中心2014年培训计划
 一、培训地点

1、省辅导员培训中心东莞基地。
二、培训时间

2014 年全年，详见第五、六条

三、培训费用

技能班980元/每人、业务基础班950元/每人(地点：东莞市南城区体育中心)

四、培训对象、内容及类型

（一）初任辅导员业务基础培训班

1、对象：任职不满2年且未参加过市级以上同类培训的乡镇以上总辅导员、学校大队辅导员；

2、时长：4天

3、内容：

①少先队辅导员岗位职责及操作方法

②如何实施《少先队辅导员工作纲要》

③如何组织开展“雏鹰争章”达标活动

④如何培养少先队小干部和发挥小干部作用

⑤历奇活动在少先队工作中的运用

⑥青少年心理健康教育

⑦系列品牌活动讲座

（二）辅导员专业技能培训班
1、少先队鼓号训练技能初级班

（1）对象：大中队辅导员

（2）时长：6天

（3）内容：

①单项技能训练法

执旗、指挥、吹号、击奏鼓、镲

②合奏

③业务课鼓号队的组织与训练

2、少先队鼓号训练技能中级班

（1）对象：大中队辅导员

(已取得鼓号训练技能初级班合格证者)

（2）时长：6天

（3）内容：

①队列基本动作训练、队形队列知识

②队列、队形、图形变化操练；综合操训练技术

③花样操的图形设计、评估方法及比赛规定

3、少先队仪仗队（鼓号队列、花样操裁判员）提高培训班

（1）对象：

①曾参加省级培训(鼓号专业技能初级和中级)并获得优秀或及格证书者；

②有三年或以上少先队辅导员工作经验，尤其是鼓号队训练经验者。

（2）时长：6天

（3）内容：

①学习评分标准、模拟打分训练

②设计、编排图形、现场观摩比赛

③裁判工作考核
备注：裁判员培训班时间另行通知(观摩比赛)。

主题词：少先队辅导员 培训 通知

	抄送：省教育厅、省少工委，

1
1